Resolução nº 001/2024 – CONSUNI/UNIFACEX      Natal/RN, 23 de dezembro de 2024.

Aprova a composição dos membros da

CPA para o biênio 2025-2026.

A Presidente do Conselho Superior Universitário – CONSUNI, do Centro Universitário

FACEX, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 6º, parágrafo 2º, do Estatuto deste Centro,

considerando a decisão unânime deste colegiado em reunião realizada em 23 de dezembro de

2024.

RESOLVE:

Art. 1º. Reconduzir o Prof. José Medeiros dos Santos para o cargo de coordenar a Comissão

Própria de Avaliação – CPA, no biênio 2025-2026.

Art. 2º. Nomear os membros eleitos pelos pares para comporem a Comissão Própria de

Avaliação – CPA, no biênio 2025-2026, conforme nominados a seguir:

REPRESENTANTES DOS COORDENADORES

KALIANE KARLA FERREIRA DOS SANTOS SOUZA – TITULAR

VALÉRIA GOMES ÀLVARES PEREIRA – SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DOCENTES

ROOSEVELT BEZERRA DA SILVA FILHO – TITULAR

MICHELLY CRISTIANNY BEZERRA DE SOUZA MORAIS – SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

WALDSON PEREIRA DOS SANTOS FILHO – TITULAR

ELANE CRISTINA DE ALMEIDA – SUPLENTE.

Art. 3º. Designar a líder de turma NÁTHALLY ANNE ARAÚJO MOURA – TITULAR, do 3º

período do Curso de Enfermagem, como representante da comunidade discente do UNIFACEX

junto a CPA, no biênio 2025-2026, considerando que não houve concorrente discente no pleito

eleitoral convocado pelo Edital de 06 de novembro de 2024 da Reitoria.

Art. 4º. Reconduzir DANIEL DE ARAÚJO MARTINS como representante da comunidade

externa, indicado pela Direção do Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA/UFRN, junto

a Comissão Própria de Avaliação – CPA, para o biênio 2025-2026.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigência a partir de 01 de janeiro de 2025 e revoga as

disposições em contrário.

De se ciência

Cumpra se

Candysse Medeiros de Figueiredo

Presidente do CEPEX